Mniszka z klasztoru w Helfcie, Mechtylda (Matylda) z Hackeborn (1241/2 – 1299), rodzona siostra ówczesnej ksieni Gertrudy (w przeszłości często mylona z

---

<sup>70</sup> Por. JAKUB Z MEDIOLANU, *Stimulus Amoris*, s. 71-72 (wersja krótsza), cyt. za: M. KARNES, *Imagination, Meditation, and Cognition in the Middle Ages*, Chicago-London 2011, s. 157: *Et qui prius pro peccatoribus fuerat in utero virginali, nunc dignatur me miserum inter sua viscera comportare. Sed multum timeo, ne veniat partus eius, et ab illis deliciis excidam, quibus fruor.*

<sup>71</sup> MAŁGORZATA Z OINGT, *Pagina meditationum*, [w:] *The Writings of Margaret of Oingt, Medieval Prioress and Mystic (D. 1310)*, red. R. BLUMENFELD-KOSINSKI, Cambridge 1997, I, 32-33, 36, 39; *Oeuvres de Marguerite d'Oingt, prieure de Poleteins*, red. E. PHILIPON, Lyon 1877, s. 13-15: *Nonne tu es mater mea et plus quam mater: mater que me portavit, in partu mei laboravit, per unam diem forte vel per unam noctem, et tu, pulcher Domine dulcis, propter me suisti vexatus non una nocte vel uno die solum modo, immo laborasti plus quam XXX annis. Ha! Pulcher Domine dulcis, quam amare laborasti pro me tota vita tua; sed quando tempus appropinquabat quo parere debebas, labor suit tantus quam sudor tuus sanctus suit ut gutte sanguinis, que per corpus tuum decurrebant usque ad terram. (...) Ha! Domine dulcis Jesu Christe, quis vidit unquam ullam mulierem sic partu laborare! Sed cum venit hora partus, tu suisti positus in duro lecto crucis, unde non poteras te movere, aut vertere, aut membra exagitare, sicut solet facere homo qui partitur magnum dolorem, quoniam ipsi extenderunt te et clavis consixerunt ita districte quod non remansit os ad disjungendum; et nervi et omnes vene tue rupte fuerunt. Et certe non erat mirum si vene tue rumpebantur quando totum mundum pariebas pariter una sola die. (...) Ha! Pulcher Domine Deus, quis vidit unquam alias quam mater vellet tam turpi morte mori amore sui infantis? Certe nullus vidit eam unquam, quia tuus amor suit ultra omnes alios amores.*

<sup>72</sup> Por. MAŁGORZATA Z OINGT, *Pagina meditationum...*, I, 53; *Oeuvres de Marguerite d'Oingt...*, s. 19: *Domine dulcis, non habeo patrem neque matrem nisi te, et tu scis quam diligo te ex toto corde meo et quam non desidero alius nisi esse tecum.*

<sup>73</sup> Por. MAŁGORZATA Z OINGT, *Pagina meditationum...*, I, 41; *Oeuvres de Marguerite d'Oingt...*, s. 16: *Domine dulcissime, tu suisti tormentatus diversis tormentis: videbas tuos amabiles discipulos, quos ita tenere diligebas, qui te manebant orphani et erant pleni magno dolore quia dividebantur a te.*